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Zmieniająca się szkoła

Doskonalenie zawodowe
kadry nauczycieli 
języków obcych w duchu 
zrównoważonego rozwoju

Ten projekt został zrealizowany przy wsparciu 

finansowym Komisji Europejskiej.  

Projekt lub publikacja odzwierciedlają jedynie 

stanowisko ich autora i Komisja Europejska  

nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną  

w nich zawartość merytoryczną.



O co chodzi?

Co?  „Zmieniająca się szkoła“ to projekt COMENIUSa, 
którego celem jest stworzenie, przetestowanie oraz 
implementacja kursu doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli języka niemieckiego jako języka obcego  
w szkołach ponadpodstawowych. Kurs pomyślany 
jest również jako europejski, modelowy punkt od-
niesienia w zakresie kształcenia i doskonalenia kadry 
nauczycieli języków obcych. 

Dlaczego?  Głównym celem projektu jest przedsta-
wienie innowacyjnych rozwiązań dla Europy oraz  
szkolenie kadry nauczycielskiej zgodnie z założeniami 
zrównoważonego rozwoju, z nastawieniem na zdo-
bywanie kompetencji. Szczególną wagę przywiązuje 
się do nowatorskich metod organizacji zarówno 
szkoły jak i zajęć dydaktycznych.

Jak?  W dziesięciu niemieckich szkołach zrealizowa-
no filmy poświęcone trzem nurtom tematycznym:  
a. szkoła, b. prowadzenie zajęć, c. pedagogiczne kon-
cepcje i projekty. Stanowią one materiał wyjściowy do 
stworzenia kursu doskonalenia zawodowego w for-
macie blended learning.

Kto?
•	 Siedem partnerskich instytucji współtworzących 

projekt patrzy na szkołę i nauczanie z europejskie-
go punktu widzenia.

•	 Zarówno nauczyciele jak również uczniowie i ro-
dzice, dyrektorzy szkół oraz inni uczestnicy poli-
tyki oświatowej znajdą w projekcie „Zmieniająca 
się szkoła“ inspirujące elementy.

Jakie produkty powstaną?
Zbudowany z kilku modułów kurs dla nauczycieli 
w formacie blended-learning. Moduły umożliwiają 
przeprowadzenie całościowego kursu doskonalącego 
na temat „Zmieniającej się szkoły“, skupiającego 
się na problemach z którymi nauczyciele stykają się 
w praktyce. Moduły oparte są na krótkich filmach, 
przedstawiających tendencje i kierunki rozwoju szkoły 
w Niemczech. Różnorodność zadań i otwartość dysku-
sji wzbogaca sposób myślenia o poruszanych tematach. 
Przedstawiane przykłady stanowią idealną podstawę 
do krytycznej refleksji, dyskusji oraz formułowania opi-
nii odnośnie zagadnień związanych z pracą zawodową 
uczestników.

Filmy realizowane w ramach projektu w europejskich 
szkołach. Filmy przedstawiają i komentują wybrane 
fragmenty i sekwencje nauczania w klasach 5 do 13, 
zaczerpnięte przede wszystkim z lekcji języków ob-
cych.

Zbiory dokumentujące lekcje, które wyróżniają się 
poprzez innowacyjne koncepcje i projekty pedagogicz-
ne. Zbiory te będą udostępnione na stronie interneto-
wej projektu w postaci plików do ściągnięcia. 

Informacja o projekcie wraz z przykładami filmowymi, 
informacje o szkołach, kalendarium ważnych spotkań 
itp. można znaleźć na www.goethe.de/schule-im-wan-
del

Co chcemy osiągnąć?
Najważniejsze cele projektu:
• 	 Opracowanie innowacyjnego, modelowego 

kursu kształcenia oraz doskonalenia kadry nau-
czycieli języków obcych.

• 	 Rozwijanie kooperacyjnych form uczenia się jak 
również kompetencji medialnych, poprzez wy-
korzystanie rozmaitych narzędzi oraz zadań.

• 	 Zainicjowanie europejskiego dialogu na temat 
kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli języków obcych w duchu zrównoważonego 
rozwoju.

• 	 Nadanie nowych impulsów europejskiej dysku-
sji na temat koncepcji szkoły i projektów szkol-
nych.

Na konferencji końcowej we wrześniu 2010 r. 
przedstawione zostaną wszystkie produkty wy-
pracowane w ramach projektu. Zaproszeni są m.in. 
uczniowie i nauczyciele szkół, w których powstały 
filmy jak również profesjonaliści z europejskich kra-
jów partnerskich. Uczennice i uczniowie oraz ich  
nauczyciele będą mieli okazję zaprezentowania 
swojej szkoły na targach oraz dyskusji z eksperta-
mi na kluczowe tematy dotyczące edukacji. Celem 
przedsięwzięcia jest inicjowanie europejskich part-
nerstw oraz wspomaganie wymiany i tworzenia 
sieciowych struktur pomiędzy szkołami.


